le Maire décide de passer 
l’avenant 1 au marché de l’entreprise BONHOMME, 12 bis Launay - Montours, 35460 LES PORTES DU COGLAIS, 
pour un montant total de quatre mille huit cent quatre-vingt-six euros et soixante-douze centimes HT (4 886.72 
€) soit  cinq mille huit cent soixante-quatre euros et six centimes TTC (5 864.06 €). 

2- DCM 2023/83 du 21.11.2023 

Considérant le projet de la MAM de Saint-Jean-sur-Couesnon, M. le Maire décide de retenir le devis l’entreprise 

PIGEON TP, 2 La Guérinière, BP 37095 35370 ARGENTRE DU PLESSIS, fourniture d’une bâche incendie pour la

[...]

Considérant la nécessité de démolir le préfabriqué de l’école de Saint-Jean-sur-Couesnon, commune déléguée 

de Rives-du-Couesnon, M. le Maire décide de retenir le devis de l’entreprise TNS BTP, 3 rue des Bignons, ZA de 

l’Hermitière, 35230 ORGERES, pour un montant de quatorze mille euros HT (14 000.00 €) soit seize mille huit 

cents euros TTC (16 000.00 €). 

5- DCM 2023/86 du 23.11.2023 

Considérant la réorganisation des services et le recrutement de plusieurs agents, il convient de procéder à 
l’acquisition de stations d’accueil pour la mairie de Saint-Jean-sur-Couesnon, commune déléguée de Rives-du-
Couesnon, M. le Maire décide de retenir le devis de l’entreprise LDLC.PRO, 2 Rue des Erables, CS21035, 69578 
LIMONEST CEDEX, pour un montant total de trois cent quatre-vingt-un euros et quatre-vingt-trois centimes HT 
(381.83 €) soit quatre cent cinquante-huit euros et vingt centimes TTC (458.20 €). 

6- DCM 2023/87 du 23.11.2023 

Annule et remplace la décision n°2023.80 (création de 2 bureaux à la mairie) augmentation du devis de 2000 € 
pour des aménagements complémentaires 

7- DCM 2023/88 du 23.11.2023 

Considérant la nécessité d’apposer les plaques de rues et les numéros de maisons dans la ZAC de la prairie de

[...]

8- DCM 2023/89 du 01.12.2023 

Considérant la nécessité d’acquérir pour les services techniques du nouveau matériel, M. le Maire décide de 

retenir le devis de l’entreprise WÜRTH France, ZI Ouest– rue Georges BESSE , 67158 ERSTEIN Cedex, pour un 

montant total de mille cinquante-cinq euros HT (1 055.00 €) soit mille deux cent soixante-six euros TTC (1 266.00 

€). 

9- DCM 2023/90 du 01.12.2023 

Considérant la nécessité d’acquérir du mobilier de bureau afin d’aménager les espaces créés par les deux bureaux 

supplémentaires, à l’étage de la mairie de Saint-Jean-sur-Couesnon, commune déléguée de Rives-du-Couesnon,